平成２３年４月２８日

各   位

会 社 名 株式会社 日 阪 製 作 所

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 壽憲

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 10 月 25 日に公表いたしました業績予想を下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ）  20,000 1,000 1,200 700 21.55

今回修正予想（Ｂ）  20,840 1,240 1,460 660 20.32

増 減 額（Ｂ－Ａ）  840 240 260 △40

増 減 率（％）  4.2 24.0 21.7 △5.7

（参考）前期実績
(平成 22 年３月期) 24,465 1,615 1,815 605 18.65

２．修正の理由

売上高につきましては、過年度の受注残に加え、短納期品の積み上げが寄与したことによ

り、計画を 840 百万円上回る見通しとなりました。

利益面につきましては、営業利益は売上増や工場統合効果による生産性の向上及びコスト

ダウンに取り組んだことにより計画を 240 百万円上回る見通しとなりましたが、当期純利益

は有価証券評価損 405 百万円などの特別損失を計上したことにより、計画を若干下回る見通

しとなりました。

以上の理由により業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断しており、

多分に不確定要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により上記の予想数値と

異なる可能性があります。

以 上